

# 活動計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目		金 額	
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費			
正会員受取会費	30,000	30,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	1,364,231	1,364,231	
3. 事業収益			
医療者等に対する育成及び指導に関する事業収益	2,798,505		
がんの患者・家族に対するの支援事業収益	24,000		
がんの患者とその子どもの支援に関する普及啓発事業	102,030	2,924,535	
4. その他収益			
受取利息	9	9	
<b>経常収益計</b>			4,318,775
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
謝金	570,000		
印刷製本費	376,210		
会議費	102,365		
旅費交通費	472,410		
通信運搬費	134,379		
消耗品費	15,442		
減価償却費	151,745		
支払手数料	24,062		
雑費	165,423		
会場費	1,844,033		
物品費(アクティビティ)	236,016		
広告宣伝費	513,320		
<b>その他経費計</b>	4,605,405	4,605,405	
<b>事業費計</b>			
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
業務委託費	300,000		
印刷製本費	3,700		
会議費	9,558		
旅費交通費	177,370		
通信運搬費	17,324		
消耗品費	2,080		
減価償却費	39,243		
支払手数料	43,874		
広告宣伝費	31,624		
会計ソフト費	55,468		
<b>その他経費計</b>	680,241	680,241	
<b>管理費計</b>			
<b>経常費用計</b>			5,285,646
当期経常増減額			△ 966,871
当期正味財産増減額			△ 966,871
前期繰越正味財産額			1,949,173
次期繰越正味財産額			982,302

## 財務諸表の注記

### 1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

#### (2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

### 2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)						
科 目	医療者等に対する 育成及び指導に 関する事業	がんの患者・家族 に対するの支援事 業	がんの患者とその 子どもの支援に関 する普及啓発事業	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>						
1. 受取会費	0	0	0	0	30,000	30,000
2. 受取寄附金	0	206,825	300,000	506,825	857,406	1,364,231
4. 事業収益	2,798,505	24,000	102,030	2,924,535	0	2,924,535
5. その他収益	0	0	0	0	9	9
<b>経常収益計</b>	<b>2,798,505</b>	<b>230,825</b>	<b>402,030</b>	<b>3,431,360</b>	<b>887,415</b>	<b>4,318,775</b>
<b>II 経常費用</b>						
(1) 人件費						
人件費計	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費						
業務委託費	0	0	0	0	300,000	300,000
謝金	430,000	30,000	110,000	570,000	0	570,000
印刷製本費	0	0	376,210	376,210	3,700	379,910
会議費	101,835	0	530	102,365	9,558	111,923
旅費交通費	250,156	61,564	160,690	472,410	177,370	649,780
通信運搬費	56,198	27,645	50,536	134,379	17,324	151,703
消耗品費	11,620	3,822	0	15,442	2,080	17,522
減価償却費	123,758	10,208	17,779	151,745	39,243	190,988
支払手数料	9,070	8,288	6,704	24,062	43,874	67,936
雑費	27,791	114,676	22,956	165,423	0	165,423
会場費	1,536,007	0	308,026	1,844,033	0	1,844,033
物品費(アクティビティ)	41,319	194,697	0	236,016	0	236,016
広告宣伝費	0	0	513,320	513,320	31,624	544,944
会計ソフト費	0	0	0	0	55,468	55,468
<b>その他経費計</b>	<b>2,587,754</b>	<b>450,900</b>	<b>1,566,751</b>	<b>4,605,405</b>	<b>680,241</b>	<b>5,285,646</b>
<b>経常費用計</b>	<b>2,587,754</b>	<b>450,900</b>	<b>1,566,751</b>	<b>4,605,405</b>	<b>680,241</b>	<b>5,285,646</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>210,751</b>	<b>△ 220,075</b>	<b>△ 1,164,721</b>	<b>△ 1,174,045</b>	<b>207,174</b>	<b>△ 966,871</b>

### 3. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位:円)						
科 目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
工具器具備品(PC3台)	251,638	323,568	0	381,977	190,988	190,989
<b>合 計</b>	<b>251,638</b>	<b>323,568</b>	<b>0</b>	<b>381,977</b>	<b>190,988</b>	<b>190,989</b>